
Rada města Šlapanice
Z Á P I S

z 112. schůze Rady města Š lapanice, 
která se konala dne 27 .8 .2018

od 16:00 hodin v zasedac í  mís tnost i  Městského úřadu Š lapanice

Přítom ni: Mgr. M ichal K laška, J iří Kopeček, Ing. M iroslav Staněk, Mgr. M ichaela
T rněná

Om luveni: A leš Karásek

Hosté: Ing. Bc. M ilan V doleček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení a schválení programu 112. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 16:00 a přečetla program dle pozvánky.

Omluven je pan Aleš Karásek.

Program

č. Bod jed nán í / P ředkladatel, Přizváni

1.
Zahájení a schválen í programu 112. zasedání Rady města 
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná

2.
A ktua lizace  memoranda o m etropo litn í spolupráci
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná
Přizváni:

3.

Sazebník úhrad za užívání m ovitého a nem ovitého majetku města 
Š lapanice - aktua lizace 
Předkládá: Mgr. M ichal Klaška 
P řizváni:

4.
Žádost o souhlas, vyhrazené parkování 
Předkládá: Mgr. M ichal Klaška 
P řizváni:

5.
Žádost o souhlas (stavební úpravy RD) 
Předkládá: Mgr. M ichal Klaška 
P řizváni:

6.
Nájem části pozemku p. č. 705/2 - Ponětovská
Předkládá: Mgr. M ichal Klaška
Přizváni:

7.

Stránka 1 z 20



Smlouva o spo lu financování odborných psycho log ických služeb, ev. č. 
0316/2018
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná 
P řizváni:

8.

Pojistná sm louva - sdružené po jiš těn í souboru voz ide l, ev. č. 0303/2017 - 
podsm louva č.176584718 
Předkládá: Mgr. M ichal Klaška 
P řizváni:

9.

Pojistná sm louva - sdružené po jiš těn í souboru voz ide l, ev. č. 0303/2017 - 
podsm louva č.1768562610 
Předkládá: Mgr. M ichal Klaška 
P řizváni:

10.
Smlouva ev. č. 0322/2018 - pře ložka sdělovacího vedení v parku
Předkládá: Mgr. M ichal Klaška
Přizváni:

11.

P říkazní sm louva na Z a jiš těn í kom plexních č inností v oblasti BOZP a PO
pro město Š lapanice
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná
Přizváni:

12.

Dodatek č. 2 ke sm louvě ev. č. 105/2009 o poskytnutí daňového 
poradenství
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná 
P řizváni:

13.
Dodatek č. 3/2018 k obchodní sm louvě č. P/1003198 ( PermWeb )
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná
Přizváni:

14.

"P ro jekčn í služby - rozšířen í hřb itova, nová parkovací s tán í" - výběr 
dodavate le , Smlouva o dílo  ev. č. 0341/2018 
Předkládá: Mgr. M ichal Klaška 
P řizváni:

15.

„P ro je k č n í s lužby - areál ZŠ Š lapanice, R ozšíření kuchyně - pavilon C" - 
Smlouva o rea lizaci překládky sítě e lektron ických  kom unikací, ev. č. 
0318/2018
Předkládá: Mgr. M ichal Klaška 
P řizváni:

16.

„P ro je k č n í s lužby pro město Š lapanice - ulice Švehlova" - Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo  ze dne 10.1.2017, ev. č. sm louvy 317/2016 
Předkládá: Mgr. M ichal Klaška 
P řizváni:

17.

„R ekons trukce  adm in is tra tivn í části, rekonstrukce e lek tro ins ta lace  3. NP a 
rozvodny ZŠ Š lapan ice" " - Dodatek č. 2 
Předkládá: Mgr. M ichal Klaška 
P řizváni:

18.

Stránka 2 z 20



Pachty na pozemky - Líchy 
Předkládá: Mar. M ichal Klaška 
P řizváni:

19.
Rozpočtové opa tření č. 15/2018 
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná 
P řizváni:

20.
Rozpočtové opa tření č. 16/2018 
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná 
P řizváni:

21.

Rámcová dohoda o spolupráci při přípravě a rea lizaci stavby "111/15286 
Brno - S la tina , obchvat"
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná 
P řizváni:

22.

S po lu financování sociá ln ích  služeb na rok 2019 pro občany města 
Š lapanice
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná 
P řizváni:

23.
Žádost o finančn í p říspěvek v tíž ivé  ž ivo tn í s ituaci
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná
Přizváni:

24.
M im ořádná dotace z rozpočtu města 
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná 
P řizváni:

25.

Dod.č. 3 k SOD ev.č. 198/2018 "R ekonstrukce chodníků města Š lapanice 
2018-DC2 "
Předkládá: Mar. M ichal Klaška 
P řizváni:

26.
Dodatek č. 4 Smlouvě o dílo  ev. č. 0191/2017
Předkládá: Mar. M ichal Klaška
Přizváni:

27.
Smlouva o dílo  ev. č. 0342/2018 - kamerový systém
Předkládá: Mar. M ichal Klaška
Přizváni:

28.
Souhlas s uzavřením  nájem ních sm luv za snížené nájemné
Předkládá: Mar. M ichal Klaška
Přizváni:

29.
SOD ev. č. 0332/2018 Bourání zdi - H řbitov
Předkládá: Mar. M ichal Klaška
Přizváni:

30.

Pronájem  nebytových p rostor v budově č. p. 384/25 a v budově č. p. 
293/27, ul Čechova, Š lapanice 
Předkládá: Mar. M ichal Klaška 
P řizváni:

31.

Stránka 3 z 20



Dohoda o ukončení nájem ní sm louvy č. 0004/2017
Předkládá: Mgr. M ichal Klaška
Přizváni:

32.
Žádost o pře jm enování části u lice Evropská 
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná 
P řizváni:

33.
Smlouva o poskytování právních služeb - poradenství AK M uzikář 08/2018
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná
Přizváni:

34.
Blok ta jem níka
Předkládá: Ing. Bc. M ilan Vdo leček

35.
Č innost kom isí
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná

36.
Různé
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná

37.
Závěr
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/112/RM/2018 Aktualizace memoranda o metropolitní spolupráci
S ohledem na existující úspěšnou spolupráci v území Brněnské metropolitní oblasti (BMO) mezi 
Jihomoravským krajem, městy, obcemi a dalšími subjekty, která byla formálně stvrzena podpisem 
Memoranda o spolupráci v roce 2014 (schválené Zastupitelstvem města Šlapanice na 19. 
zasedání dne 25.06.2014), je zájem všech zúčastněných stran Memoranda na pokračování a 
prohlubování vzájemné spolupráce. Na základě dosavadních získaných zkušeností je tak navrženo 
aktualizované znění Memoranda mezi městem Brnem, Jihomoravským krajem a městy Kuřim, 
Rosice, Slavkov u Brna, Šlapanice a Židlochovice. Účelem Memoranda je deklarování pokračující 
spolupráce při zajištění kontinuity ve společném koordinovaném přístupu v rozvoji území BMO, 
aktualizaci a naplňování Integrované strategie rozvoje BMO, přípravě a realizaci společných 
projektů, dalšího rozvoje území a efektivního využívání veřejných prostředků. Uzavření Memoranda 
je chápáno jako rozšíření stávajícího prostoru pro vzájemnou diskuzi, poskytování informací a 
společný postup.

I. Rada města doporučuje

Zastupitelstvu města Šlapanice ke schválení Memorandum o vzájemné spolupráci v rámci 
Brněnské metropolitní oblasti.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

3. 2/112/RM/2018 Sazebník úhrad za užívání movitého a nemovitého majetku města 
Šlapanice - aktualizace

Stránka 4 z 20



OISM předkládá Radě města Šlapanice návrh nového Sazebníku úhrad za užívání movitého a 
nemovitého majetku města Šlapanice. Důvodem aktualizace je zavedení nového institutu - pachtu 
a s ním spojeného pachtovného do občanského zákoníku. Stávající sazebník pamatuje pouze na 
nájemné. Dalším důvodem je vyjmutí některých položek, které nejsou funkční a v sazebníku byly 
nadbytečné. Navrhovaný sazebník ruší a nahrazuje s účinností od 01.09.2018 Sazebník 
nájemného za užívání majetku města Šlapanice, který byl schválen na 95. schůzi RM, konané dne 
05.05.2010.

I. Rada města schvaluje

Sazebník úhrad za užívání movitého a nemovitého majetku města Šlapanice s účinností od 
01.09.2018.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4. 3/112/RM/2018 Žádost o souhlas, vyhrazené parkování

........ ........................................................................................jako zplnomocněný zástupce svého 
nezletilého syna ........................., žádá o souhlas města Šlapanice s realizací vyhrazeného 
parkovacího místa pro osobu zdravotně postiženou. Vyhrazené parkovací místo bude, viz zákres, 
na místní komunikaci - ul. Brněnská, ve vnitrobloku. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník 
komunikace a jako ochránce zájmů občanů města.

Vzhledem k tomu, že žadatel splňuje podmínky pro udělení souhlasu pro vyhrazené parkování 
(metodika povolování schválena na 58. zasedání RM, 25.10.2016), OISM navrhuje odsouhlasení 
žádosti.

I. Rada města souhlasí

jako vlastník místní komunikace ul. Brněnská ve vnitrobloku, s vyhrazeným parkovacím 
místem pro osobu zdravotně postiženou, ................................................................................. 
................

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

5. 4/112/RM/2018 Žádost o souhlas (stavební úpravy RD)

Společnost BESTBUILD s.r.o. se sídlem Záhřebská 2497/9, 616 00 Brno, IČO
29355257,zastoupená Ing. arch. ............................, žádá o souhlas města Šlapanice se stavebním 
záměrem - Stavební úpravy rodinného domu, na adrese .. ............................................................ 
1430 v k.ú. Šlapanice u Brna. Jedná se o stavební úpravy poloviny dvojdomu, s cílem odstranění v 
současnosti nevyhovujícího stavebně technického stavu konstrukcí ve spodní stavbě a podstřeší. 
Půdorysný rozměr i výška hřebene střechy zůstává zachovaný. Vyjádření města bude sloužit pro 
potřeby společného územního a stavebního řízení. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník 
sousedního pozemku p.č. 1417/1 (ul. Nerudova) a jako ochránce zájmů občanů města. Zájmy 
města nebudou dotčeny.

OISM navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města souhlasí

Stránka 5 z 20



s předloženým stavebním záměrem - Stavební úpravy rodinného domu, na adrese ............... 
......................................... p.č. 1430 v k.ú. Šlapanice u Brna, společnosti BESTBUILD s.r.o., 
se sídlem Záhřebská 2497/9, 616 00 Brno, IČO 29355257.

6. 5/112/RM/2018 Nájem části pozemku p. č. 705/2 - Ponětovská

Byl svěšen záměr č. 19/2018 na pronájem části pozemku p. č. 705/2, ostatní plocha, o výměře 

celkem 505 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, KP Brno - venkov, LV 10001. Předmětem nájmu je část pozemku o 

výměře 50 m2. K záměru se přihlásil pan ..................................................................................

K záměru se nikdo jiný nepřihlásil.

OISM předkládá RM smlouvu ev. č. 0311/2018, s manželi .............. ................. ......... 

................. .............................................................. na pronájem části (50 m2) pozemku p. č. 
705/2, ostatní plocha, v k. ú. Šlapanice u Brna, s účinností od 01.10.2018. Nájemné je stanoveno 

v souladu s platným sazebníkem ve výši 7 Kč/m2.

I. Rada města schvaluje

Nájemní smlouvu ev.č. 0311/2018 s manželi ........... ... ... . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . , 
.............................................................................., s účinností od 01.10.2018. Nájemné je 

stanoveno v souladu s platným sazebníkem ve výši 7 Kč/m2.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

7. 6/112/RM/2018 Smlouva o spolufinancování odborných psychologických služeb, ev. č. 
0316/2018

Na základě Smlouvy o spolupráci ze dne 14.07.2014 uzavřené mezi městem Šlapanice a Mgr. 
Milanem Tělupilem (IČO 73263672), poskytovatelem psychologických služeb, zajišťuje město 
Šlapanice, jako obec s rozšířenou působností, odborné psychologické služby pro klienty 
s bydlištěm v obcích ve svém správním obvodu. Sjednaná odměna za výkon služeb podle Smlouvy 
o spolupráci činí 500 Kč/hod + DPH. Služby byly do roku 2017 plně hrazeny z dotace na sociálně- 
právní ochranu dětí. Po změně metodiky MPSV (příkaz ministryně č. 39/2017) lze služby 
psychologů hradit z dotace pouze v omezené míře.

Sociální odbor tedy oslovuje všechny obce v ORP Šlapanice a vyjednává s nimi možnost 
spolufinancování psychologických služeb.

Předmětem smlouvy je dohoda města Šlapanice a obce Mokrá-Horákov o finanční spoluúčasti 
obce při úhradě nákladů na poskytování odborných psychologických služeb pro klienty s bydlištěm 
na území obce Mokrá-Horákov. Spolufinancování bude probíhat pololetně (k 30.6. a 31.12. 
příslušného roku), kdy město vyúčtuje obci Mokrá-Horákov za služby poskytnuté pro klienty obce 
částku a na základě tohoto vyúčtování bude fakturovat.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

I. Rada města schvaluje

Stránka 6 z 20



uzavření Smlouvy o spolufinancování odborných psychologických služeb, ev. č. 0316/2018, 
mezi městem Šlapanice a obcí Mokrá-Horákov, IČO 00282111.

8. 7/112/RM/2018 Pojistná smlouva - sdružené pojištění souboru vozidel, ev. č. 0303/2017 - 
podsmlouva č.176584718

Město Šlapanice provedlo nové přehodnocení pojistných smluv na vozidla ve vlastnictví města a v 
návaznosti na přepojištění vozidla Hyundai i30 RZ 7B95848 je nutno provést podsmlouvou 
č.1765841718 ke stávající pojistné smlouvě flotily vozidel ev. č. 0303/2017. OISM předkládá Radě 
ke schválení podsmlouvu k této smlouvě.

I. Rada města schvaluje

ke stávající smlouvě č. 0303/2017, uzavřenou s Českou pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 podsmlouvu č. 1765841718 
pro pojištění vozidla RZ 7B95848.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

9. 8/112/RM/2018 Pojistná smlouva - sdružené pojištění souboru vozidel, ev. č. 0303/2017 - 
podsmlouva č.1768562610

město Šlapanice provedlo nové přehodnocení pojistných smluv na vozidla ve vlastnictví města a v 
návaznosti na přepojištění vozidla Hyundai i20 RZ 7B95849 je nutno provést podsmlouvou 
č.1768562610 ke stávající pojistné smlouvě flotily vozidel ev. č. 0303/2017. OISM předkládá Radě 
ke schválení podsmlouvu k této smlouvě.

I. Rada města schvaluje

ke stávající smlouvě č. 0303/2017, uzavřenou s Českou pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 podsmlouvu č. 1768562610 
pro pojištění vozidla RZ 7B95849.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

10. 9/112/RM/2018 Smlouva ev. č. 0322/2018 - přeložka sdělovacího vedení v parku

V rámci řešení úprav v parku Riegrova 2. etapa je nutno provést přeložku sdělovacího vedení O2, 
která je v současnosti vedena parkem a koliduje s řešením parku. Správcem vedení je společnost 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 PRAHA 3 (Cetin 
a.s.), která předložila návrh smlouvy pro tuto činnost. OISM překládá smlouvu ev. č. 0322/2018 RM 
ke schválení.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací ev. č. 0322/2018 se společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 PRAHA 3 - 
Žižkov, IČO 04084063.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

Stránka 7 z 20



Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

11. 10/112/RM/2018 Příkazní smlouva na Zajištění komplexních činností v oblasti BOZP a PO 
pro město Šlapanice

Dne 8.8.2018 bylo členy hodnotící komise vyhodnoceno výběrové řízení VZMR s názvem "Zajištění 
komplexních činností v oblasti BOZP a PO pro město Šlapanice". Hodnotící komise provedla 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a provedla hodnocení jednotlivých nabídek 
podle hodnotících kritérií. Hodnotící komise doporučuje zadavateli uzavření smlouvy se společností 
Klement Jiří, sídlem Mokrá 99, 664 04 Mokrá , IČO 60365005, z důvodů předložení ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky.

I. Rada města bere na vědomí

protokol o otevírání obálek a hodnocení nabídek na výběr příkazníka VZMR s 
názvem „Zajištění komplexních činností v oblasti BOZP a PO pro město Šlapanice".

II. Rada města schvaluje

schvaluje vítěze VZMR s názvem "Zajištění komplexních činností v oblasti BOZP a PO pro 
město Šlapanice", pana Jiřího Klementa, se sídlem Mokrá 99, 664 04 Mokrá , IČO 
60365005.

III. Rada města schvaluje

Příkazní smlouvu, ev.č. 0325/2018, na zajištění komplexních činností v oblasti BOZP a PO 
pro město Šlapanice s panem Jiřím Klementem, se sídlem Mokrá 99, 664 04 Mokrá, IČO 
60365005.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

12. 11/112/RM/2018 Dodatek č. 2 ke smlouvě ev. č. 105/2009 o poskytnutí daňového 
poradenství

Město Šlapanice uzavřelo v roce 2009 Smlouvu o poskytnutí daňového poradenství ev. č. 
105/2009 s firmou AUDIT - DANĚ, spol. s r.o. se sídlem Vídeňská 89, 639 00 Brno, IČO 64510727. 
Firma nyní navrhla dodatek č. 2 k této smlouvě, kterým se mění odměna za poskytování daňového 
poradenství.

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 2 ke smlouvě č. 9208, ev. č. 105/2009, o poskytnutí daňového poradenství s 
firmou AUDIT - DANĚ, spol. s r.o., se sídlem Vídeňská 89, 639 00 Brno, IČO 64510727.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

13. 12/112/RM/2018 Dodatek č. 3/2018 k obchodní smlouvě č. P/1003198 ( PermWeb )

Z důvodu změny podmínek zavedení modulů PermWeb - po dohodě s dodavatelem nebude 
implementován modul "Školení ", a z důvodu ošetření ochrany, v souladu s nařízením o GDPR, dat

Stránka 8 z 20



a osobních údajů, ke kterým dodavatel při plnění smlouvy může mít přístup, byl zpracován dodatek 
č. 3 k obchodní smlouvě č. P/1003198 (ev. č. 0359/2003) uzavřené 30.10.2003 se společností 
Kvasar, spol. s r. o., která je dodavatelem produktu. Dodatek č. 3 je předkládám radě města ke 
schválení.

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 3/2018 k obchodní smlouvě č. P/1003198 (ev. č. 0359/2003) se společností 
Kvasar, spol. s r. o., K Pasekám 3679, 760 01 Zlín, IČO 00569135.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

14. 13/112/RM/2018 "Projekční služby - rozšíření hřbitova, nová parkovací stání" - výběr 
dodavatele, Smlouva o dílo ev. č. 0341/2018

RM na své 111. schůzi konané dne 8.8.2018 schválila zadávací dokumentaci na výběrové řízení na 
veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Projekční služby - rozšíření hřbitova, nová parkovací 
stání ", zadávanou mimo režim ZZVZ. Po provedeném výběrovém řízení a vyhodnocení nabídek 
předkládá hodnotící komise RM ke schválení výsledek výběru dodavatele a návrh Smlouvy o dílo s 
vybraným dodavatelem Ing. Stanislavem Beránkem - Projektování staveb, inženýrská činnost, se 
sídlem 664 44 Ořechov, Ježkov 18, IČO 11485833.

I. Rada města bere na vědomí

protokoly o otevírání obálek a hodnocení nabídek na výběr dodavatele na projekční 
práce „Projekční služby - rozšíření hřbitova, nová parkovací stání".

II. Rada města schvaluje

vybraného dodavatele Ing. Stanislava Beránka - Projektování staveb, inženýrská činnost, se 
sídlem 664 44 Ořechov, Ježkov 18, IČO 11485833.

III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Projekční služby - rozšíření hřbitova, nová parkovací 
stání", ev. č. 0341/2018, mezi městem Šlapanice a Ing. Stanislavem Beránkem - 
Projektování staveb, inženýrská činnost, se sídlem 664 44 Ořechov, Ježkov 18, IČO 
11485833.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

15. 14/112/RM/2018 „ Projekční služby - areál ZŠ Šlapanice, Rozšíření kuchyně - pavilon C" -
Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací, ev. č. 0318/2018

RM na své 103. schůzi konané dne 9.5.2018 schválila Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. 
smlouvy 0063/2018 v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku na služby „Projekční služby - 
areál ZŠ Šlapanice, Rozšíření kuchyně - pavilon C" se společností MR Design CZ, s.r.o.

V současné době jsou vedeny sítě elektronických komunikací v místě nové přístavby kuchyně C. V 
rámci zpracování projektové dokumentace je nutné provést přeložku těchto sítí ve správě spol. 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN) mimo nově navrhovanou stavbu.

Stránka 9 z 20



OISM předkládá RM Šlapanice ke schválení návrh Smlouvy o realizaci překládky sítě 
elektronických komunikací se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se 
sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 04084063.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací, ev. č. 0318/2018 mezi městem 
Šlapanice a společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 
2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

16. 15/112/RM/2018 „ Projekční služby pro město Šlapanice - ulice Švehlova" - Dodatek č. 1 ke
Smlouvě o dílo ze dne 10.1.2017, ev. č. smlouvy 317/2016

RM na své 64. schůzi konané dne 9.1.2017 schválila v rámci zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku „Projekční služby pro město Šlapanice" smlouvu o dílo ev. č. 317/2016 se společností 
AQUA PROCON, Palackého třída 12, 612 00 Brno, na dílčí část 2: Ulice Švehlova. Smlouva byla 
uzavřena dne 10.1.2017.

OISM předkládá RM ke schválení návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. smlouvy 317/2016, 
jehož předmětem je rozšíření díla plnění, které je blíže specifikováno v textu Dodatku č. 1.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. smlouvy 317/2016 na veřejnou zakázku „Projekční 
služby pro město Šlapanice - ulice Švehlova" mezi městem Šlapanice a společností AQUA 
PROCON, s.r.o., se sídlem Palackého třída 12, 612 00, IČO 46964371.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

17. 16/112/RM/2018 „ Rekonstrukce administrativní části, rekonstrukce elektroinstalace 3. NP
a rozvodny ZŠ Šlapanice" " - Dodatek č. 2

RM na své 111. schůzi konané dne 8.8.2018 schválila Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. 
smlouvy 0234/2018 veřejné zakázky „Rekonstrukce administrativní části, rekonstrukce 
elektroinstalace 3. NP a rozvodny ZŠ Šlapanice" se společností ELEKTRO PLUS, spol. s r.o., který 
byl podepsán dne 13.8.2018.

OISM předkládá RM ke schválení návrh Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo, ev. č. smlouvy 0234/2018, 
jehož předmětem je provedení víceprací, které jsou blíže specifikovány v textu Dodatku č.2 a 
změnovém listu č.1, který je přílohou tohoto Dodatku č.2.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0234/2018 na veřejnou zakázku ,,Rekonstrukce 
administrativní části, rekonstrukce elektroinstalace 3. NP a rozvodny ZŠ Šlapanice" mezi 
městem Šlapanice a společností ELEKTRO PLUS, spol. s r.o., se sídlem Gargulákova 
1647/34, Husovice, 614 00 Brno, IČO 47917059.

Stránka 10 z 20



18. 17/112/RM/2018 Pachty na pozemky - Líchy

Město Šlapanice je vlastníkem pozemků v lokalitě Líchy a to pozemků p.č. 3581, p.č. 3575, p.č. 
3576, p.č. 3577, p.č. 3578, v k.ú. Šlapanice u Brna. Tyto pozemky, resp. jejich části město 
pronajímá fyzickým osobám, které je užívají jako zahrádky. V loňském roce byla zahájena realizace 
projektu "Revitalizace a založení krajinných prvků v extravilánu města Šlapanice". V důsledku toho 
došlo ke zmenšení pronajímané plochy, úpravě hranic pozemků a výstavbě nového oplocení. Bylo 
provedeno aktuální zaměření, zpřesnění výměr a určení hranic jednotlivých zahrádek. S novým 
sazebníkem úhrad za užívání movitého a nemovitého majetku města Šlapanice, s účinností od
01.09.2018, bylo zavedeno pachtovné za užívání pozemků k zemědělským účelům. Vzhledem k 
těmto změnám je zapotřebí smluvní vztahy mezi městem a dosavadními nájemci pozemků v 
lokalitě Líchy aktualizovat.

OISM navrhuje radě města zveřejnit záměr na propachtování předmětných pozemků. Forma 
pachtovní smlouvy odpovídá současné právní úpravě užívání pozemků k zemědělským účelům.

I. Rada města schvaluje

záměr na pacht

1. částí pozemku p.č. 3581, zahrada, v k.ú. Šlapanice u Brna, a to částí označených jako

• část A, o výměře 410 m2

• část B, o výměře 391 m2

• část C, o výměře 401 m2

• část D, o výměře 393 m2

• část E, o výměře 397 m2

• část F, o výměře 453 m2

• část G, o výměře 395 m2

• část H, o výměře 346 m2

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

a

2. pozemků

• p.č. 3575, zastavěná plocha a nádvoří
• p.č. 3576, zastavěná plocha a nádvoří
• p.č. 3577, zastavěná plocha a nádvoří
• p.č. 3578, zastavěná plocha a nádvoří

vše v k.ú. Šlapanice u Brna

Pozemky a jejich části, které budou předmětem pachtu, budou zakresleny v příloze k záměru. 
Pachtovné bude stanoveno podle nového Sazebníku úhrad za užívání movitého a 
nemovitého majetku města Šlapanice.

II. Rada města ukládá

Stránka 11 z 20



1. odboru investic a správy majetku

1.1. zveřejnit záměr na pacht

1. částí pozemku p.č. 3581, zahrada, v k.ú. Šlapanice u Brna, a to částí označených 
jako

• část A, o výměře 410 m2

• část B, o výměře 391 m2

• část C, o výměře 401 m2

• část D, o výměře 393 m2

• část E, o výměře 397 m2

• část F, o výměře 453 m2

• část G, o výměře 395 m2

• část H, o výměře 346 m2

a

2. pozemků

• p.č. 3575, zastavěná plocha a nádvoří
• p.č. 3576, zastavěná plocha a nádvoří
• p.č. 3577, zastavěná plocha a nádvoří
• p.č. 3578, zastavěná plocha a nádvoří

vše v k.ú. Šlapanice u Brna

za pachtovné stanovené novým Sazebníkem úhrad za užívání movitého a 
nemovitého majetku města Šlapanice. Pozemky a jejich části, které jsou předmětem 
pachtu jsou zakresleny v příloze tohoto záměru, kterou je výřez z katastrální mapy.

Termín: 14.09.2018

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

19. 18/112/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 15/2018

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a výdajů o 7.178.700 Kč. Rozpočtovým 
opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 15/2018 se zvýšením celkových příjmů a výdajů o 7.178.700 Kč. 

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

20. 19/112/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 16/2018

Z důvodu nákupu domu od společnosti ELITA na ulici Husova je navrhováno rozpočtové opatření 
se zvýšením celkových výdajů o 5.500.000 Kč. Zvýšení výdajů bude kryto zapojením prostředků 
minulých let.

Stránka 12 z 20



rozpočtové opatření č. 16/2018 se zvýšením celkových výdajů o 5.500.000 Kč a financováním 
ve výši 5.500.000 Kč.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

21. 20/112/RM/2018 Rámcová dohoda o spolupráci při přípravě a realizaci stavby "NI/15286 
Brno - Slatina, obchvat"

Radě města je předkládán návrh Rámcové dohody o spolupráci při realizaci obchvatu Slatiny. 
Návrh dohody je výsledkem společného jednání Jihomoravského kraje, Statutárního města Brna, 
městské části Slatina a města Šlapanice. Při společných jednáních vyjádřili zástupci všech 
zúčastněných stran shodu a zájem o spolupráci na přípravě stavby obchvatu Slatiny. Účelem 
dohody je rámcově upravit činnosti a rozsah spolupráce jednotlivých stran dohody při přípravě a 
realizaci předmětné stavby.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

ke schválení Rámcovou dohodu o spolupráci při přípravě a realizaci stavby ''NI/15286 Brno - 
Slatina, obchvat (ev. č. 330/2018), mezi Jihomoravským krajem, Statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno - Slatina a městem Šlapanice.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

22. 21/112/RM/2018 Spolufinancování sociálních služeb na rok 2019 pro občany města 
Šlapanice

Od roku 2015 rozdělují účelově určené dotace ze státního rozpočtu na financování běžných výdajů 
souvisejících s poskytováním základních činností sociálních služeb krajské úřady.

Jihomoravský kraj schválil "Akční plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 
2019", ve kterém stanovil procenta spolufinancování pro rok 2019 ze strany obcí:

• služby odborného sociálního poradenství s cílovou skupinou osob, které jsou obětmi 
domácího násilí nebo trestných činu nebo osoby s poruchami příjmu potravy (10%)

• služby odborného sociálního poradenství pro ostatní cílové skupiny (20%)
• služby sociální prevence (bez SAS pro rodiny s dětmi, SAS pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež) (20%)
• služby sociální prevence: SAS pro rodiny s dětmi, SAS pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (30%)
• pro služby sociální péče (bez pečovatelské služby) (8%)
• pečovatelská služba (22%)

Rada města Šlapanice na své 102. schůzi dne 25.04.2018 schválila deklaraci potřebnosti a 
podpory sociálních služeb v ORP Šlapanice se zařazením poskytovatelů do sítě služeb pro rok 
2019 (viz příloha). Jednotlivé částky spolufinancování pro poskytovatele sociálních služeb budou 
stanoveny po vyúčtování roku 2018.

Maximální celková částka na rok 2019 pro schválenou síť sociálních služeb bude činit 550.000 Kč.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

Stránka 13 z 20



spolufinancování sociálních služeb na rok 2019 pro občany města Šlapanice, kteří využívají 
sociální služby u poskytovatelů soc. služeb zařazených do schválené sítě služeb pro rok 
2019, a to v maximální celkové částce 550.000 Kč.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

23. 22/112/RM/2018 Žádost o finanční příspěvek v tíživé životní situaci

S žádostí o poskytnutí finančního příspěvku na rekonstrukci bytu na bezbariérový se na orgány 
města obrátila paní ........ ............................................................................

Žadatelka pečuje o nezletilého syna se zdravotním postižením ZTP/P. V žádosti uvádí, že z 
důvodu skončení nájmu předchozího bytu byla v krátké době nucena najít nové bydlení.

Bezbariérový byt se jí však přímo opatřit nepovedlo, chce proto ten současný upravit na 
bezbariérový, tak aby lépe vyhovoval potřebám jejího syna a péči o něho.

Z vlastních finančních zdrojů však není schopna rekonstrukci na bezbariérové bydlení pro syna 
zajistit. Na konkrétní typ bezbariérové úpravy, kterou by bylo potřeba provést nelze získat podporu 
od úřadu práce ani sociálního odboru, se kterými žadatelka, jak uvádí v žádosti, jednala. Obrátila 
se proto na město Šlapanice s žádostí o poskytnutí příspěvku 50.000 Kč na rekonstrukci bytu na 
bezbariérový.

Žádost o finanční příspěvek v tíživé životní situaci je předkládána radě města k projednání.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

vyhovět žádosti o finanční příspěvek v tíživé životní situaci žadatelky .................................. 
.............................................................

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

schválit Darovací smlouvu o poskytnutí peněžitého daru ve výši 50 000 Kč na rekonstrukci 
bytu na bezbariérový (ev. č. 0333/2018), mezi městem Šlapanice, jako dárcem a ......... 
.......................................................................................... jako obdarovanou.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

24. 23/112/RM/2018 Mimořádná dotace z rozpočtu města

Finanční odbor obdržel žádost o poskytnutí mimořádné investiční dotace od fotbalového klubu SK 
Šlapanice z. s. na rekonstrukci zavlažovacího systému fotbalového hřiště. Jedná se o mimořádnou 
dotaci, protože v době podání žádosti SK Šlapanice z.s. podal žádost o dotační program "Podpora 
sportu v Jihomoravském kraji v roce 2018 - okruh A" poskytovaný Jihomoravským krajem, této 
žádosti však nebylo vyhověno.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

žádost o poskytnutí mimořádné investiční dotace fotbalovému klubu SK Šlapanice z. s., 
Smetanova 1874/3, 664 51 Šlapanice, IČO 49458256, ve výši 190.000 Kč.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

Stránka 14 z 20



25. 24/112/RM/2018 Dod.č. 3 k SOD ev.č. 198/2018 "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 
2018-DC2 "

V průběhu realizace akce "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2018", dílčí části 2 na ulici 
Hlavní v Bedřichovicích byly dojednány úpravy, které jsou ve změnovém listu č.3 dílčí části 2. 
Jedná se o práce, které nebyly původně uvažovány a vyvstaly až v průběhu prací a byly nutné 
provést. OISM předkládá změnový list a dodatek k SOSD ev.č. 0198/2018 Radě ke schválení.

I. Rada města schvaluje

Pro akci "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2018", dílčí část 2, změnový list č.3

II. Rada města schvaluje

dodatek č. 3 k SOD ev.č. 0198/2018 pro akci "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice - DČ 
2", s dodavatelem Ing. Karlem Bartuškem, DiS, se sídlem Husova 966/18, 66451 Šlapanice, 
IČO 71825568.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

26. 25/112/RM/2018 Dodatek č. 4 Smlouvě o dílo ev. č. 0191/2017

Rada města na své 77. schůzi schválila Smlouvu o dílo ev. č. 01/2017 se společností GEFAB CS, 
spol. s.r.o. se sídlem Švédská 324/5, 620 00 Brno, IČO 41602901, na akci "Aktualizace a obnova 
trvalého dopravního značení ve městě Šlapanice". V současné době je prováděna realizace díla. Z 
důvodu vypořádání více a méně prací je navrženo prodloužení termínu díla dodatkem č. 4 do
14.09.2018.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo, ev. č. 0191/2017 na akci "Aktualizace a obnova trvalého 
dopravního značení ve městě Šlapanice" se společností GEFAB CS, spol. s.r.o. se sídlem 
Švédská 324/5, 620 00 Brno, IČO 41602901.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

27. 26/112/RM/2018 Smlouva o dílo ev. č. 0342/2018 - kamerový systém

Vzhledem ke stávajícímu stavu kamerového sytému města Šlapanic bylo rozhodnuto, že je nutná 
repase celého systému (kromě repase vedení a kamery v parku Riegrova). Pro toto řešení bylo 
provedeno výběrové řízení, jehož vítězem je společnost Bártek rozhlasy s.r.o., se sídlem 
Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2, IČO 27781275. Na základě výsledku výběrového řízení 
OISM předkládá Radě ke schválení smlouvu o dílo ev.č. 0342/2018 se zhotovitelem.

I. Rada města bere na vědomí

vyhodnocení nabídek pro realizaci díla.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

Stránka 15 z 20



Smlouvu o dílo ev.č. 0342/2018 se zhotovitelem BÁRTEK ROZHLASY s.r.o., se sídlem 
Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 - Nové Město, IČO 27781275.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

28. 27/112/RM/2018 Souhlas s uzavřením nájemních smluv za snížené nájemné

Město Šlapanice v rámci podpory sportu mládeže projednalo s ředitelem ZŠ Šlapanice možnost 
uzavření nájemních smluv za snížené nájemné s organizacemi a spolky pro školní rok 2018/2019. 
Tímto opatřením ušetří tyto organizce významnou část finančních prostředků na svou činnost 
- jedním ze zdrojů financování je také dotace města Šlapanice.

I. Rada města uděluje

souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se sídlem 
Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, s uzavřením nájemních smluv 
za pronájem tělocvičny pro hodiny vyhrazené dětem a mládeži ve školním roce 2018/2019 za 
sníženou sazbu nájemného ve výši 150 Kč za hodinu s těmito organizacemi :

• Orel jednota Šlapanice, Masarykovo náměstí 223/2, 664 51 Šlapanice;
• Sportovní klub SEVER BRNO, z.s., Bieblova 164/22, 613 00 Brno;
• SK Šlapanice z.s., Smetanova 1874/3, 664 51 Šlapanice;
• Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice u Brna, Nádražní 706/87, 664 51 Šlapanice.

II. Rada města schvaluje

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

29. 28/112/RM/2018 SOD ev. č. 0332/2018 Bourání zdi - Hřbitov

Pro potřeby demolice hřbitovní zdi bylo provedeno výběrové řízení, jejímž vítězem je Hladík Petr se 
sídlem: Nad Zámkem 1637/17, 664 51 Šlapanice, IČO 75302659. OISM předkládá smlouvu o dílo 
ev. č. 0332/2018 ke schválení.

I. Rada města bere na vědomí

vyhodnocení dodavatele.

II. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo ev. č. 0332/2018 s dodavatelem Hladík Petr se sídlem Nad Zámkem 1637/17, 
664 51 Šlapanice, IČO 75302659.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

30. 29/112/RM/2018 Pronájem nebytových prostor v budově č. p. 384/25 a v budově č. p. 
293/27, ul Čechova, Šlapanice

Město Šlapanice je vlastníkem nebytových prostor v objektu č.p. 384/25 a č.p. 293/27, na ulici 
Čechova, 664 51 Šlapanice, umístěné na pozemku p.č. 773, p.č. 745 a p.č. 746, vše v k.ú.

Stránka 16 z 20



Šlapanice u Brna. Nebytové prostory jsou pronajímány a v současné době užívány nájemci, jako 
prodejna knihy a papíru, květinářství a prodejny textilu. Nájemní vztahy končí k datu 31.12.2018. 
Vzhledem k tomu, že současní nájemci projevili zájem o další pronájem navrhuje OISM zveřejnit 
záměr na pronájem nebytových prostor na období od 01.01.2019 do 31.12.2019.

I. Rada města schvaluje

1. Zveřejnění záměru na pronájem nebytových prostor v budově č.p. 293, na ulici Čechova 
27, v k.ú. Šlapanice u Brna, na dobu určitou od 01.01.2019 do 31.12.2019. Předmětem 
nájmu jsou prostory:

• v prodejně č. 1 místnost o ploše 48 m2, sklady o ploše 28 m2, a venkovní prostor, dvůr o 

ploše 30 m2

• v prodejně č. 2 místnost o ploše 58 m2, sklad a WC o ploše 18 m2

2. Zveřejnění záměru na pronájem nebytových prostor v budově č.p. 384, na ulici Čechova 
25, v k.ú. Šlapanice u Brna, na dobu určitou od 01.01.2019 do 31.12.2019. Předmětem 

nájmu jsou místnosti č. 5 (12 m2), č. 6 (28 m2), č. 8 (27 m2) a č 9 (15,5 m2).

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1 1  1. Zveřejnit záměr na pronájem nebytových prostor v budově č.p. 293, na ulici
Čechova 27, v k.ú. Šlapanice u Brna, na dobu určitou od 01.01.2019 do
31.12.2019. Předmětem nájmu jsou prostory:

• v prodejně č. 1 místnost o ploše 48 m2, sklady o ploše 28 m2, a venkovní 

prostor, dvůr o ploše 30 m2

• v prodejně č. 2 místnost o ploše 58 m2, sklad a WC o ploše 18 m2

2. Zveřejnit záměr na pronájem nebytových prostor v budově č.p. 384, na ulici 
Čechova 25, v k.ú. Šlapanice u Brna, na dobu určitou od 01.01.2019 do

31.12.2019. Předmětem nájmu jsou místnosti č. 5 (12 m2), č. 6 (28 m2), č. 8 (27 

m2) a č 9 (15,5 m2).

Termín: 10.09.2018

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

31. 30/112/RM/2018 Dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. 0004/2017

Na 104. schůzi rady města, konané 23.5.2018 bylo rozhodnuto o podání výpovědi z nájemní 
smlouvy č. 0004/2017, z důvodu neplnění povinností nájemce Michala Míči, sídlo Dlouhá 54, 664 
51 Šlapanice, IČO 87255235, tj. zejména úhrada nájemného a služeb, pronajímateli nebytového 
prostoru v objektu občanské vybavenosti č. pop. 110, na ulici Jižní 2, v KD Bedřichovice a to na 

místnost označenou "hospoda" o výměře 37,8m2, místnost označenou sklad a WC o výměře 6,8m2 

a venkovní prostor pro umístění venkovního restauračního zařízení o velikosti 15m2. Výpověď 
smlouvy dle čl.III. odst. 2 končí k datu 30.09.2018.

Stránka 17 z 20



Dne 30.07.2018 podal nájemce žádost o ukončení nájemního vztahu dohodou ke dni 31.08.2018. 
Nájemce provedl úhradu všech dlužných částek s výjimkou nájemného za srpen 2018, které bude 
uhrazeno před podpisem Dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 314/2018.

V souladu s Dohodou o ukončení nájemní smlouvy č. 314/2018 odkoupí město Šlapanice movitý 
majetek dle seznamu uvedeného v příloze za částku 28 000 Kč.

I. Rada města schvaluje

Dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 314/2018 uzavřené mezi městem Šlapanice jako 
pronajímatelem a Michalem Míčou, se sídlem Dlouhá 51, 664 51 Šlapanice, IČO 872552358 
jako nájemcem k datu 31.08.2018.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

32. 31/112/RM/2018 Žádost o přejmenování části ulice Evropská

BRNOAIRPORT, LETIŠTĚ BRNO a.s., letiště Brno-Tuřany 904/1, 627 00 Brno, žádá město 
Šlapanice o přejmenování části ulice Evropská na nový název ulice "Letiště Brno-Tuřany", a to v 
části od hranice pozemku p.č. 2840/10 v k.ú. Šlapanice u Brna (za mostem, za sjezdem do areálu 
CTP) po hranici katastrálního území Šlapanice u Brna, sousedící s katastrálním územím Brno- 
Tuřany. Žádost odůvodňuje:

• navazující úsek ulice od hranice pozemku k.ú. Šlapanice u Brna je v k.ú. Brno-Tuřany 
označen názvem ulice "Letiště Brno-Tuřany", změna byla schválena zastupitelstvem města 
Brna v září 2013,

• v Modřicích, na ulici Evropské je umístěn logistický park a z důvodu záměny adres 
zajíždí nákladní doprava chybně na letiště, kde způsobuje kolizní dopravní situaci,

• aktuálně bude řešeno adresní místo novému letištnímu objektu (logistické centrum letiště), 
přičemž silniční sjezd je umístěn ze stávající ulice Evropské, což by bylo pro uživatele 
logistického centra zavádějící a vedlo by ke zhoršení dopravní situace.

V uvedené lokalitě se nenachází žádný stavební objekt, který by byl dotčen změnou názvu části 
ulice Evropské na nový název ulice "Letiště Brno-Tuřany", OSČ tuto změnu doporučuje.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

změnu názvu části ulice Evropská na nový název ulice "Letiště Brno-Tuřany" od p. č. 
2840/10, k. ú. Šlapanice u Brna, po hranici k. ú. Brno-Tuřany.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

33. 32/112/RM/2018 Smlouva o poskytování právních služeb - poradenství AK Muzikář 08/2018

Právní služby, poradenství pro město v několika záležitostech vykonává právní kancelář AK 
Muzikář, vybraná v rámci VZMR v roce 2017. Vzhledem k tomu, že potřeba právního poradenství 
přetrvává, je RM předkládána ke schválení výjimka z interní směrnice VZMR, kdy tuto výjimku lze 
využít pro vysoce specializované služby či navazující služby. Cena je spíše na spodní hranici ceny 
obvyklé za právní služby, RM se doporučuje uzavření dohody s ohledem na efektivní a hospodárné 
využití veřejných prostředků.

Stránka 18 z 20



Podle názoru OISM odpovídají tyto specializované navazující právní služby směrnici "Zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu", čl. 4.7. možnosti odchýlení od stanovených postupů při 
VZMR, a tím i možnosti přímého zadání. Pro tuto činnost je navržen dodavatel JUDr. Vladimír 
Muzikář, advokát, se sídlem Havlíčkova 13, 602 00 Brno, IČO 66203856.

I. Rada města schvaluje

přímé zadání právních služeb v záležitosti právního poradenství na základě možného odchýlení podle Směrnice VZMR, čl. 
4.7., JUDr. Vladimír Muzikář, advokát, se sídlem Havlíčkova 13, 602 00 Brno, IČO 66203856.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o poskytování právní pomoci ev.č. XX/2018 s JUDr. Vladimírem Muzikářem, advokátem, se sídlem Havlíčkova 13, 
602 00 Brno, IČO 66203856.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

34. Blok tajemníka

Tajemník informoval:

o situaci na oddělení územní plánování a památkové péče, včetně situace při vyřizování příslušné 
agendy na uvedeném oddělení.

o postupech a pravomocech dosavadních orgánů obce ode dne konání voleb do zastupitelstva 
obce a o správě obce ve "volebním mezidobí".

RM: ukládá tajemníkovi MěÚ projednat otázku možné spolupráce u agendy územního plánování na 
Odboru územního plánování a stavebního řádu KrÚ JmK.

35. Činnost komisí

36. Různé

37. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 19 hodin. Následující schůze se uskuteční dne 5. 9. 2018.

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

Mgr. Michal Klaška 
místostarosta

Zapisovatelé:

Stránka 19 z 20



Bc. Zuzana Bohmová 
referentka sekretariátu starostky

Stránka 20 z 20


